emantur ex ipso pretio, arbitrio eorundem Camera-  
rij, & Magistrorum, vel loca montium non vaca-  
bilia, vel alia bona immobilia de quorum edictione  
idoneis fidejussoribus sit cautum, eaque dicto domi-  
no tradita sine loco similis cautionis pro re vendita,  
donec aliter emptori idoneo caveatur, & interim  
vendi, aut alias alienari nullo modo possint. Verum  
usquequò pretium, vel ex pretio alia res empta ut  
præfertur, domino tradatur, pensio quæ ex ipsius  
rei venditæ locatione percipi solebat, vel percipi ve-  
risimiliter potuisset, eidem ab emptore persolva-  
tur.

20 Curent autem Camerarius, & Magistri,  
ut quisquis per causam edificandi hujus constitutio-  
nis favore uti voluerit (T) ei ante omnia, confide-  
ratis tum ipsius loci qualitatibus, summam quam  
edificando, ut minimum, impendere ac tempus  
quo inchoasse, quoque perfecisse debeat, propositis  
quas voluerint pœnis præscribant. Isque ad præ-  
scriptum hujusmodi promittat, & se bonaque sua om-  
nia arctissimè obliget, subiturus omnino pœnas ip-  
sas nisi promissa prestiterit, omnia purgatione mo-  
ræ ex quocumque jure, & etiam Canonica æquita-  
te competenti penitus sublata. Et nihilominus com-  
pellendus ab eisdem Camerario, & Magistris, vel  
promissa perficere, vel quæ propterea emit, &  
etiam illis vicina, quorum occasione emit, in quibus  
se edificaturum proposuerat, loca, & domos alijs  
edificare volentibus, justo pretio, sicut supradictum  
est æstimando, absque ullo augmento vendere.

21 Sed ne aliquorum impunitas, qui ut ac-  
cepimus beneficio litterarum Sixti, & Leonis, ac  
Pij Quarti dum illæ vigerent abusi, domos, & lo-  
ca, ex illarum depositione acquisita infabricata  
adhuc retinent, alijs admitendi similia audaciam  
præbeat, iidem Camerarius, & Magistri, illos om-  
nes qui à viginti annis circa loca aliqua, ex dicta-  
rum litterarum dispositione emerunt, seque in illis  
edi-

(R)

(T)

Los compradores en fuerza de esta Constitucion, se obliguen à edificar en el tiempo, y forma que propusieren, baxo de las penas que les imponga el Magistrado, las que paguen en su defecto; y además sean compelidos à vender à otro que lo cumpla lo adquirido en esta forma, y lo que antes tenian sin aumento alguno.

adificaturos promisserunt, nec præstiterunt, cogant ea omnia quæ tunc facere debebant, intra spatium sex mensium à die præcepti eis hac de re faciendi implere, alioquin pœnas præmissas ab ijs exigant omnino, (V) & præter illas loca eadem dominis quibus ablata fuerunt si ipsi velint eodem pretio, quod tunc solutum fuit restitui, vel illis nolentibus alijs qui ibi adificaturi sint pretio, ut supra dictum est æstimando, vendi compellant.

22 Ceterum pœna omnes quas incurrent, qui adversus constitutionem hanc, seu Camerarij, & Magistrorum pro ipsius constitutionis executione mandata, vel decreta admitterint (X) pijs locis dictæ Urbis ita applicata sint, ut illi ex ipsis locis irrevocabilitèr debeantur, pro quo primum pœne ipsæ post illarum incursum petite fuerint, ad quam petitionem, lapsis ab hujusmodi incursum triginta diebus, nisi dicti Camerarius, & Magistri illas jam pro eorum debito exegerint, quilibet in dicta Urbe, vel in Romana Curia Iudex ad illarum exactionem indefinenter procedat donec eidem loco verè, & integrè persolutæ fuerint. Nullo autem dictorum locorum petente, noster in Urbe Vicarius eas de manu dictorum Camerarij, & Magistrorum acceptas, vel eis ab ipso interpellatis negligentibus, ab eorum debitoribus exactas, inter dicta loca, juxta eorum indigentiam, arbitrio suo distribuat.

23 Nos enim ad suprascripta omnia, & singula faciendum, & exequendum (Y) hinc illis, & pro illis summarie simpliciter, & de plano, solique veritate inspecta, ac manu Regia, etiam ex officio procedendum plenam expeditam, liberamque auctoritatem, & potestatem, Camerario scilicet in Ecclesiasticas, eidemque, & Magistris viarum prædictis in laicas, ac quoad pœnas prædictas Vicario ac singulis Urbis, vel Curie judicibus hujusmodi, in quas cumque personas, de eadem potestatis plenitudine presentis Constitutionis auctoritate tribuimus, & demandamus.

(V)

Los que en virtud de Constituciones antecedentes havian comprado, y estaban sin cumplir las obligaciones de edificar, sean apremiados a lo mismo con termino de seis meses,

(X)

Las penas de la contravencion se aplican à los Lugares pios de Roma, segun el que primero las pidiere despues de incurridas, dando facultad à qualquier Juez para la exaccion, si en treinta dias no las huviere exigido el Magistrado: y no pidiendolas algun Lugar pio, las distribuya el Vicario.

(Y)

Concede facultades al Magistrado para proceder summariamente sin formalidad judicial, y la verdad sabida.

24 Decernentes eadem omnia, & singula, que supra statuta sunt, si quando in aliquo casu de eorum sensu controversia continget, in eam partem interpretanda esse, que ad Urbis ornatum magis facere videbitur. (Z) Ac semper, & ubique sive in iudicio, sive extra iudicium favorabilia censerit. Et ita ab omnibus iudicibus etiam Palatii Apostolici Auditoribus, & Cardinalibus sublata quavis aliter interpretandi, & iudicandi potestate, interpretari, & iudicari debere. Et si secus fiat fore irritum, & inane.